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آرامکو
از زمان مطرح شدن هزینه های نجومی باشگاه های 
عربستانی تا امروز، یکی از بحث هایی که در مورد 
این باشگاه ها مطرح می شود، مالکیت مشترک 
آنهاســت؛ موضوعی که کنفدراســیون فوتبال 
آسیا هنوز حساسیتی روی آن نشان نداده است. 
همه این 4 تیم پرهزینه، تحت مالکیت شرکت 
سرمایه گذاری عمومی عربستان سعودی هستند؛ 
شرکتی که مالک آن در حقیقت حکومت عربستان 
است و رئیس آن نیز در هیأت مدیره شرکت آرامکو 
حضور دارد. این شرکت مالکیت باشگاه نیوکاسل 

در فوتبال انگلیس را نیز برعهده دارد.
 صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان سعودی 
یا به اختصار پی.آی.اف، در چند ســال گذشته 
سروصدای زیادی در متن اخبار دنیا داشته است. 
خرید باشگاه نیوکاسل یکی از آن اتفاق هایی بود 
که در ابتدا با مخالفت زیادی از ســوی هواداران 
فوتبال در انگلیس نیز روبه رو شــد اما سرانجام 
اتفاق افتاد. پــی.آی.اف، 75 درصــد از مالکیت 
4 باشــگاه بزرگ فوتبال عربستان یعنی الاهلی، 
الهلال، النصر و الاتحاد را نیز بر عهده گرفته است. 
حالا چرا 75 درصد؟ احتمالا برای دور زدن مسئله 
مالکیت مشــترک و ایجاد تضاد در منافع. با این 
حال اینکه یک هولدینگ بزرگ، همزمان مالک 
4 تیم فوتبال در یک کشور باشد بحث برانگیز به نظر 
می رسد. همه خریدهای بزرگ تیم های عربستانی 
نیز به واسطه همین گروه صورت گرفته و هزینه 
آن از همین جا آمده است. در حقیقت پی.آی.اف، 

این روزها مالک رونالدو، نیمار و بنزما نیز هست.
مالکیت گروه پی.آی.اف مســتقیما با محمد بن 
سلمان است و این ماجرا در وب سایت رسمی این 
شرکت نیز اعلام شده است. ریاست اجرایی آن اما 
برعهده یاسر الرمیان اســت؛ مردی که در هیأت 
مدیره شــرکت نفتی آرامکو نیز حضور دارد چرا 
که این شرکت سرمایه گذاری، بخشی از مالکیت 
آرامکو را نیز در اختیار گرفته است. در نتیجه هر 
تصمیمی که در این شرکت و از سوی این باشگاه ها 
گرفته می شود، رابطه مستقیمی با سیاست های 
عربستان سعودی دارد و از جایی خارج از فوتبال 

سرچشمه می گیرد.
ظاهرا مسئله مالکیت مشــترک فقط تا جایی از 
سوی AFC رد می شود که پای باشگاه های ایرانی 
در آن وسط باشد. تا امروز کنفدراسیون فوتبال 
آسیا حساســیتی روی تیم های عربستانی که 
3 تای آنها هم در لیگ قهرمانان حاضر هستند، از 
خودش نشان نداده است. به هر حال اگر مسائلی 
نظیر فیرپلی مالی و مالکیت مشترک در AFC نیز 
مطرح باشد، شرایط برای این تیم ها و روسایشان 

بسیار دشوار خواهد شد.

آشتی با لیگ برتر
لیگ برتر فوتبال ایران بعــد از مدت ها تعطیلی، 
امروز از سر گرفته می شود. طی یک  ماه اخیر فقط 
4بازی از این رقابت ها برگزار شده و سایر مسابقات 
به خاطر برگزاری بازی های ملی و همچنین لیگ 
قهرمانان آسیا به تعویق افتاده است. بعد از این همه 
توقف، امروز هفته هفتم رقابت ها آغاز می شود اما 
بعد از پایان هفته هفتم باز هم رقابت ها به مدت 
20روز تعطیل خواهد شد که در نوع خودش اتفاق 

جالبی است!
بازی های امروز با جدال آلومینیوم اراک و تراکتور 
در شهر اراک آغاز می شود که با توجه به رتبه 2تیم 
می تواند یکی از بازی های مهم هفته باشد. 2تیم 
با 9امتیاز دقیقا هم امتیاز هستند و رتبه های سوم 
و چهارم جدول را در اختیــار دارند. تراکتور بعد 
از 2شکست متوالی توانست 3بازی بعدی اش را 
ببرد و دروازه اش هم طی این مدت بســته مانده 
اســت. آلومینیوم هم بعد از آنکه در هفته اول به 
پرســپولیس باخت، در 3بازی بعدی اش پیروز 
شد تا اینکه مقابل مس رفسنجان دوباره شکست 
خورد. برنده احتمالی این مسابقه حتی می تواند 
با عبور از استقلال و پرسپولیس صدرنشین لیگ 
شود. همزمان با این مسابقه در شهر قزوین تیم 
شمس آذر از ذوب آهن میزبانی می کند. با توجه 
به اینکه هر دوی این تیم ها در هفته های گذشته 
نمایش خوبی داشته اند، این بازی می تواند یکی 
از مسابقات زیبای هفته باشــد. محمد ربیعی و 
سعید دقیقی فارغ از تعداد امتیازاتی که به دست 
آورده اند، تیم های خــوب و جذابی را برای لیگ 

برتر ساخته اند.
سومین بازی امروز از ساعت 19:30 میان استقلال 
خوزستان و پیکان برگزار می شود که هیچ کدام تا 
امروز رنگ پیروزی را ندیده اند. استقلال خوزستان 
آخرین بار در خانه خودش به ذوب آهن باخت و 
پیکان هم در انزلی مغلوب ملوان شــد. هر دوی 
این تیم ها به دنبــال پاک کردن صفــر از مقابل 
پیروزی های خودشان در این فصل هستند. بعد 
از 3بازی که امروز و امشــب از هفته هفتم انجام 
می شود، فردا هم یک مســابقه دیگر در تهران 
خواهیم دید که در آن تیم فولاد به میهمانی هوادار 
می آید. فولاد تنها تیم صفر امتیازی رقابت ها ست و 
باید دید با سرمربی جدید و اسپانیایی اش می تواند 

نخستین امتیازات فصل را دشت کند یا نه.
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 در يک اتفاق نادر، طرف ايراني برنده در يک اتفاق نادر، طرف ايراني برنده
  يک پرونده حقوقي بين المللي شد؛   يک پرونده حقوقي بين المللي شد؛ 

پرسپوليس پرسپوليس لوکاديالوکاديا را محکوم کرد را محکوم کرد

لولوکـاکـاکیفـــرکیفـــر
در شرایطی که سال هاست عادت کرده ایم باشگاه های ایرانی و همینطور 

فدراسیون فوتبال با هر میزان از ادله و در هر سطحی از شرایط به عنوان 
»بازنده« از محاکم بین المللی خارج شوند، این بار اتفاقی نادر رخ داده و 
باشگاه پرسپولیس توانسته حقش را از یورگن لوکادیا بگیرد. مهاجم 
هلندی که اتفاقا از معدود خارجی های خوب و باکیفیت این ســالیان 

پرسپولیس به شمار می رفت، اواخر نیم فصل اول لیگ گذشته و در 
شرایطی که صدرنشین جدول گلزنان بود، بدون ارائه دلیلی خاص 
پرسپولیس را ترک کرد و از ایران رفت. او مدتی در خانه نشست 
و در ادامه به عضویت باشگاه کانگژو در چین درآمد. همان زمان 

پرسپولیسی ها از این بازیکن به فیفا شکایت کردند و حالا هم 
فدراسیون جهانی فوتبال حکم به پیروزی حقوقی سرخپوشان 
داده است. چکیده حکم آن اســت که لوکادیا باید 324هزار 
دلار به پرســپولیس بدهد و تضمین کننده پرداخت این پول 
هم باشگاه چینی کانگژو است. اگر آنها ظرف 45روز این پول 
را ندهند، خود لوکادیا 6ماه محروم خواهد شد و کانگژو هم در 
3پنجره نقل وانتقالاتی قادر به جذب بازیکن نخواهد بود. تازه 
همچنان با اعمال این مجازات ها هم آنها محکوم به پرداخت پول 
خواهند بود. به هر حال موفقیت کمیاب و مهمی بود، هرچند 
تمام این پول باید صرف پرداخت بخشی از طلب رادوشوویچ 

از باشگاه شود!
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